
UCHWAŁA NR VII/57/2019
RADY GMINY WĄSOSZ

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) oraz art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170) i art. 47 § 4a ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 r. poz. 900 z późn. zm.)1), uchwala się co 
następuje:

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Wąsosz opłatę targową.

§ 2. 1. Określa się dzienną stawkę opłaty targowej przy sprzedaży od zajmowanego:

1) pojedyńczego stołu, straganu, stojaka, placu do 4m2  włącznie  - 10,00 zł,

2) od pozostałych - 25,00 zł.

2. Określa się dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującej przy sprzedaży w niedziele, święta, podczas 
imprez okolicznościowych (odpusty) od zajmowanego:

1) pojedyńczego stołu, straganu, stojaka, placu do 4m2  włącznie  - 20,00 zł,

2) od pozostałych - 50,00 zł.

3. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się 
stawkę wyższą.

4. Stawka opłaty targowej nie może przekraczać stawki  maksymalnej ustalonej przez Ministerstwo 
Finansów na dany rok tj. kwoty 792,21 zł. .

5. Opłatę targową pobiera się bezpośrednio od sprzedającego w dniu i miejscu sprzedaży za 
pokwitowaniem na blankietach urzędowych.

6. Opłata targowa może być również dokonywana na konto Gminy. Terminem płatności jest dzień, 
w którym dokonywana jest sprzedaż.

§ 3. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

§ 4. Do poboru opłaty targowej określa się inkasentów pracowników Urzędu Gminy Wąsosz:

1) Anna Kowalewska,

2) Mateusz Pliszka.

§ 5. Za inkaso opłaty targowej inkasentowi ustala się wynagrodzenie w wysokości 1 % pobranych opłat.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Traci moc uchwała Nr VII/44/2015 Rady Gminy Wąsosz z dnia 4 grudnia 2015 r. w sprawie 
wprowadzenia opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 4268) i uchwała Nr VII/45/2015 Rady Gminy Wąsosz 
z dnia 4 grudnia 2015 r w sprawie określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej 
(Dz. Urz.Woj. Podl. poz. 4269).

1) Dz. U. z 2019 r. poz.924, 1495, 1520, 1556, 1667,  1751, 1978.

Id: 1761E1AD-A0A6-4145-B4AE-8FAD56A03C34. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniki Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Nieszała

Id: 1761E1AD-A0A6-4145-B4AE-8FAD56A03C34. Podpisany Strona 2




